
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

21 февраля 2013  года  № 116 
 

Об утверждении проекта обоснования границ  
санитарно-защитной зоны ПВХ ОЯТ и РАО  

в губе Андреева 
 
 

В связи с обращением СЗЦ «СевРАО» - филиалом ФГУП «РосРАО» от 
29.01.2013 № 9ф/297 об утверждении проекта  обоснования границ санитарно-
защитной зоны ПВХ ОЯТ и РАО в губе Андреева, учитывая санитарно-
эпидемиологическое заключение № 51.СН.34.000.Т.000010.12.12 Регионального 
управления №120 ФМБА России от 13.12.2012г., в соответствии со ст. 31 Закона 
РФ «Об использовании атомной энергии» от 21.11.1995 № 170-ФЗ, п. 4.1 СП 
2.6.1.2216-07 «Санитарно-защитные зоны и зоны наблюдения радиационных 
объектов. Условия эксплуатации и обоснование границ» и на основании ст.44 
Устава ЗАТО  города Заозерска 
            

постановляю:            
1. Утвердить проект обоснования границ санитарно-защитной зоны ПВХ 

ОЯТ и РАО в губе Андреева (не прилагается). 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Западная Лица» и на 

официальном портале органов местного самоуправления ЗАТО г.Заозерска. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление  вступает  в  силу с момента подписания. 
 
 
 

И.о. Главы администрации   
ЗАТО города Заозерска                                                                          Е. М. Магомаев 

 
 
 


